

ARP SCHNITGER GESELLSCHAFT

ARP SCHNITGER CENTRUM

Raiffeisenstr. 19 • D-26919 Brake • Golzwarden www.arp-schnitger-gesellschaft.de
Tel.: +49 (0) 4401 700831 info@arp-schnitger-gesellschaft.de

Schirmherr:

Der Präsident des Niedersächsischen Landtages Vorstand:

Prof. Dr. Hans Davidsson (1. Vorsitzender) Helmut Bahlmann (2. Vorsitzender) Bernhard Bramlage (Schriftführer) Gerold Freese (Schatzmeister)

An alle Mitglieder der Arp Schnitger Gesellschaft und Freunde und Förderer der Schnitger-Orgelkultur

Golzwarden, im Oktober 2017

Herzliche Einladung

Sehr geehrte Damen und Herren,

mit großer Freude können die Arp Schnitger Gesellschaft e.V. und die Ev. - luth. Kirchengemeinde Hamburg-Neuenfelde als Herausgeber demnächst die wissenschaftliche Monographie über das Orgelemporenbildwerk in Golzwarden und Neuenfelde mit dem Titel: *Mein Schall aufs Ewig weist* der Öffentlichkeit vorstellen.

Dem Kunsthistoriker und Theologen Dr. Diederichs-Gottschalk ist es gelungen, Leben und Werk des Orgelbauers Arp Schnitger in einem neuem Licht erscheinen zu lassen.

Als eines der sensationellen Ergebnisse ist bereits die Entdeckung eines Schnitger-Porträts in der Golzwarder Kirche bekannt geworden.

Wir laden Sie und Ihre Partner und Bekannten herzlich ein, der Präsentation dieser bedeutenden Forschungsarbeit beizuwohnen.

Die

Festversammlung - Arp Schnitger: neu besehen -

findet statt am

Samstag, dem 18. November 2017, ab 10:30 Uhr in der Golzwarder Kirche

Es erwartet Sie folgender Ablauf:

Ab 10:30 Uhr: Empfang

11:00 Uhr: Begrüßung durch den Vorstand der ASG

11:05 Uhr: Einführung in die Thematik: Prof. Dr. Harald Vogel

11:15 Uhr: Entdeckungen in der Golzwarder Kirche, Dia-Vortrag; Dr. Dietrich Diederichs-Gottschalk

12:00 Uhr: Farbfassung der Orgel und der Emporenbilder zu Lebzeiten Schnitgers, Dia-Vortrag; Diplom-Restaurator Uwe Pleninger, Hannover

12:30 Uhr: Authentische Rekonstruktion der Schnitger-Orgel in der Lutherse Kerk in Groningen, Dia-Vortrag; Bernhardt Edskes, Groningen

13:00 Uhr: Begegnungszeit mit Leckereien aus der Wesermarsch, Gemeindesaal Golzwarden

Wenn Sie kommen können und möchten, melden Sie sich bitte unter den o.g. Kontaktadressen an und teilen mit, mit wieviel Personen Sie unserer Einladung folgen werden.
Wir freuen uns auf Ihr Kommen.

Für den Vorstand

gez.

Prof. Dr. Hans Davidsson/Helmut Bahlmann

